8
2

                                                     [image: image1.wmf]
ГЛУСКI РАЁННЫ

ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЛАЎКАВIЦКI СЕЛЬСКI

СЛАВКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2018 г. № 8-1
аг. Заеліца                                                          аг. Заелица
О   внесении    изменений   в   решение

Славковичского      сельского     Совета

депутатов от 29 декабря 2017 г. № 31-1
          На основании  пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь  Славковичский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Славковичского сельского Совета депутатов от  29 декабря 2017 г. № 31-1 «О бюджете сельсовета на 2018 год» следующие изменения:

          1.1.  в части первой пункта 1 цифры «102 684,09» и «102 619,00» заменить соответственно цифрами «104 728,09» и  «104 663,00»;
          1.2. в пункте 2:

 в абзаце втором цифры «102 619,00» заменить цифрами «104 633,00»;
в абзаце третьем цифры «102 684,09» заменить цифрами «104 728,09»;
          1.3. приложения 2, 3, 4, 5 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                                                   «Приложение 2

                                                                                   к решению

                                                                                   Славковичского сельского
                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   29.12.2017  № 31-1

                                                                                   (в редакции решения

                                                                                   Славковичского сельского

                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   23.11.2018 № 8-1)
Доходы бюджета сельсовета

     (рублей)
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	49 195,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	30 918,00

	Налоги на доходы, уплаченные    физическими     лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	30 918,00

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	00
	30 918,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	9 395,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	4 635,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	4 635,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	4 760,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	4 760,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	8 082,00

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	8 082,00

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	8 082,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	800,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	800,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	800,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	8 480,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	0
	00
	37,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	37,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	37,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	7 902,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	62,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	62,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	7 840,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	7 840,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	541,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	541,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	541,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	46 988,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	46 988,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	46 988,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	46 988,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	104 663,00

                                                                                   Приложение 3

                                                                                   к решению

                                                                                   Славковичского сельского
                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   29.12.2017  № 31-1

                                                                                   (в редакции решения

                                                                                   Славковичского сельского

                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   23.11.2018 № 8-1)
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

                                                                                                                 (рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	83 906,19

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	80 419,10

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	80 419,10

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 422,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3 422,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	65,09

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	65,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	391,00

	Другая деятельность в области  национальной экономики
	04
	10
	00
	391,00

	Имущественные отношения, картография  и геодезия
	04
	10
	02
	391,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 430,90

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	20 430,90

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	104 728,09

                                                                                                        Приложение 4

                                                                                   к решению

                                                                                   Славковичского сельского
                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   29.12.2017  № 31-1

                                                                                   (в редакции решения

                                                                                   Славковичского сельского

                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   23.11.2018 № 8-1)
Распределение бюджетных назначений по распорядителю

бюджетных средств бюджета сельсовета,  в соответствии с ведомственной классификацией  расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета

                                                                  (рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Славковичский сельский исполнительный комитет Глусского  района
	010
	00
	00
	00
	104 728,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	83 906,19

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	80 419,10

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	80 419,10

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 422,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 422,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	65,09

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	65,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	391,00

	Другая деятельность в области  национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	391,00

	Имущественные отношения, картография  и геодезия
	010
	04
	10
	02
	391,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	20 430,90

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	20 430,90

                                                                                            Приложение 5

                                                                                   к решению

                                                                                   Славковичского сельского
                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   29.12.2017  № 31-1

                                                                                   (в редакции решения

                                                                                   Славковичского сельского

                                                                                   Совета депутатов

                                                                                   23.11.2018 № 8-1)
ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

                                                                                                                 (рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем
финансирования

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.

№ 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	подпрограмма
«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Славковичский сельский исполнительный комитет
	20 430,90

	ИТОГО

	20 430,90».

Председатель Славковичского
сельского Совета депутатов                                                    Н.Н.Куратов
ОБОСНОВАНИЕ

к решению Славковичского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Славковичского сельского совета депутатов № 31-1 от 29 декабря 2017 г.»

Данное решение принято на основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь.

Решение Славковичского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 г. № 8-1 «О внесении изменений в решение Славковичского сельского совета депутатов № 31-1 от 29 декабря 2017 г.»  предусматривает  уточнение отдельных  показателей по доходной и расходной  части бюджета сельсовета.

Учитывая фактическое поступление налоговых и неналоговых платежей, план по доходам бюджета сельсовета увеличен на 391 рубль.

В связи с изменением доходов бюджета сельсовета вносятся изменения в расходы бюджета сельсовета по разделу «Национальная экономика» подразделу «Другая деятельность в области национальной экономики» виду «Имущественные отношения, картография и геодезия» для оплаты услуг по установлению нефиксированных границ административно-территориальных.
Согласно пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь и решения Славковичского сельского исполнительного комитета  от 12 апреля 2018 г. № 4-1 «О направлении средств резервного фонда сельисполкома» утверждаются расходы в части направления средств резервного фонда:

на раздел «Общегосударственная деятельность» подраздел «Государственные органы общего назначения» вид «Органы местного управления и самоуправления» программа «Непрограммные расходы» в сумме 159 рублей, для оплаты потребления тепловой энергии.

Соответственно вносятся изменения в приложения 2, 3.
Председатель Славковичского

сельского   Совета    депутатов                                               Н.Н.Куратов

PAGE